
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Vista la solicitud de Reconocimiento Oficial presentada por el Club Deportivo, Social
"ATUSPARIA”, con domicilio en el Jx. Cocharca 843, Pueblo Joven Atusparia, del Dis -
tuito de Paramonga;

CONSIDERANDO:

|

5 Que el Club recumente ha cumplido con los requisitos establecidos en el Ant. 5 del -
D.L. 22068, modificatorio del Ant. 106” del D.L. 20555 para sen neconocido ofícialmen-te y calificado como Club Deportivo Comunitario Vecinal, en armonía con Lo ordenado -
1 el Ant. 108% del D.L. 20555, Ley General de Recreación, Educación Física y Depor-

ferida institución deportiva cuenta con 55 asociados, según el Libro de Re -entado, de Los cuales 16 son jugadores en Fútbol, debiendo la entádad rnecu-
Liíanse definitivamente a la Liga de Fútbol de Paramonga;

Con Los 4nformes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de La Oficina de Ase
soría Jurídica y con la opinión favorable de La Dinección Ejecutiva;

O se resueLve:

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportivo, Social "ATUSPARIA" del Pueblo Joven Atus
paría del Distríto de Paramonga, como Club Deportivo Comunitario Vecí

nal perteneciente al Sistema Nacional de Recreación, Educación Física y Depontes. o
TICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y Estatutos de La

ndicada entídad deportiva, permitirán su insripción en Los Regás -

Club nemitiná al INRED copía de su inscripción en Los Registios Públicos para efectosde su ¿inscripción en Los Registros Administuativos de La Dirección Nacional de Deportes.

Regístiese y comuntquese.

VICEALMIRANTE AP

>
AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Ss Jefe del INRED

0AJ/ 80
, TVM/emy

Exp. 1911



R.J. N% 0280-AD-80

75 MAYO 1980

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Reconocimiento oficial Club Deportivo So

1]

2]

AR cíal "ATUSPARIA",

INFORME N? 154-0AJ- 80

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

El Club Deportivo Social "ATUSPARIA" ha solicitado al INRED 5u reconocimiento
oficial como Club Deportivo Comunitario Vecinal integrante del Sistema Nacío-
nal de Recreación, Educación Física y Deportes. De acuerdo con Lo ¿nformado
por La Dinección Nacional de Deportes ha cumplido con Los requis¿tos estable-
cidos por el Ant. 5 del D.L. 22068, modificatornio del Mt. 106*del D.L. 20555
y en armonta con Lo estipulado en el Ant. 108% del D.L. 20555 Ley General de -
Recreación, Educación Física y Deportes, así como con el Manual de Procedimien
tos nespectivo.
Por Las consideraciones expuestas, esta OA opina que procede otorgar el reco-
nocimiento oficial que solicita en aplicación de Lo dispuesto por el Ant. 108”
del D.L. 20555 y Arts. 5% y 13% del D.L. 22068.

La Resolución de su reconocimiento permitiná la respectivains vuipción en los -
Registros Públicos, con anmeglo al D.L. 21371.

Lúma, 5 de mayo de 1980

0AJ/ 80
TVM/emy

. 1911


